
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

独立行政法人通則法
第25条の２の規定等
に基づく損害賠償責
任に係る保険契約
（令和４年度）

契約担当役
副理事長　水嶋 智
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年4月1日

あいおいニッセイ同
和損害保険（株）
東京都渋谷区恵比寿
一丁目28-1

一般競争入札 非公開 1,660,000 -

令和４年度自動車任
意保険の契約

契約担当役
副理事長　水嶋 智
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年4月1日

あいおいニッセイ同
和損害保険（株）
東京都渋谷区恵比寿
一丁目28-1

一般競争入札 非公開 9,240,730 -

令和４年度北陸新幹
線（高崎・金沢間）
の施設賠償責任保険
契約

契約担当役
副理事長　水嶋 智
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年4月1日

東京海上日動火災保
険（株）
東京都千代田区丸の
内一丁目2-1

一般競争入札 非公開 1,722,570 -

令和４年度東北新幹
線（盛岡・新青森
間）、北海道新幹線
（新青森・新函館北
斗間）及び津軽海峡
線の施設賠償責任保
険契約

契約担当役
副理事長　水嶋 智
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年4月1日

東京海上日動火災保
険（株）
東京都千代田区丸の
内一丁目2-1

一般競争入札 非公開 1,151,430 -

令和４年度九州新幹
線（博多・鹿児島中
央間）の施設賠償責
任保険契約

契約担当役
副理事長　水嶋 智
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年4月1日

東京海上日動火災保
険（株）
東京都千代田区丸の
内一丁目2-1

一般競争入札 非公開 1,261,810 -

令和４年度神奈川東
部方面線（相鉄・Ｊ
Ｒ直通線）の施設賠
償責任保険契約

契約担当役
副理事長　水嶋 智
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年4月1日

あいおいニッセイ同
和損害保険（株）
東京都渋谷区恵比寿
一丁目28-1

一般競争入札 非公開 700,080 -

ＰＰＣ用紙の単価契
約(令和４年度)

契約担当役
副理事長　水嶋 智
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年4月1日
西ノ宮（株）
東京都千代田区内神
田一丁目14-5

一般競争入札 非公開 16,077,836 -

文具類等の単価契約
（令和４年度）

契約担当役
副理事長　水嶋 智
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年4月1日
（株）トミヤ
神奈川県横浜市西区
伊勢町一丁目15

一般競争入札 非公開 2,612,834 -

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式３－３



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式３－３

令和４年度ガソリン
等購入

契約担当役
副理事長　水嶋 智
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年4月1日

三愛リテールサービ
ス（株）
東京都品川区東大井
五丁目22-5

一般競争入札 非公開 24,267,365 -

鉄道・運輸機構取引
事業者等の信用調査
及びインターネット
による企業情報の提
供

契約担当役
副理事長　水嶋 智
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年4月1日

（株）帝国データバ
ンク
東京都港区南青山二
丁目5－20

一般競争入札 非公開 2,800,116 -

共有船舶建造審査に
関わる財務分析調査

契約担当役
副理事長　水嶋 智
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年4月1日

（株）東京商工リ
サーチ横浜支店
神奈川県横浜市中区
尾上町一丁目6

一般競争入札 非公開 1,725,900 -

鉄道・運輸機構海事
勘定ALM分析（EaR分
析）業務

契約担当役
副理事長　水嶋 智
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年4月1日

三菱UFJリサーチ＆
コンサルティング
（株）
東京都港区虎ノ門五
丁目11-2

一般競争入札 非公開 7,425,000 -

令和４年度　階層別
研修（新入職員等）
の業務委託

契約担当役
副理事長　水嶋 智
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年4月1日

（株）市進ホール
ディングス
千葉県市川市八幡二
丁目3-11

一般競争入札 非公開 745,800 -

職員総合支援プログ
ラム（EAP）業務委
託

契約担当役
副理事長　水嶋 智
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年4月1日
WorkWay（株）
東京都渋谷区千駄ヶ
谷一丁目7-8

一般競争入札 非公開 4,917,000 -

産業医業務委託

契約担当役
副理事長　水嶋 智
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年4月1日

（株）メディカルリ
ソース
東京都千代田区丸の
内一丁目9-1

一般競争入札 非公開 16,104,000 -

カウンセリング業務
委託

契約担当役
副理事長　水嶋 智
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年4月1日

ソーシャルアドバン
ス（株）
兵庫県神戸市中央区
東町123-1

一般競争入札 非公開 2,468,400 -



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式３－３

令和４年度広報誌制
作等業務

契約担当役
副理事長　水嶋 智
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年5月18日

サンケイ総合印刷
（株）
東京都千代田区大手
町一丁目7-2

一般競争入札
(総合評価）

非公開 9,196,000 -

業務用モバイルパソ
コンの賃貸借（令和
４年度調達分）

契約担当役
副理事長　水嶋 智
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年5月20日
ソフトバンク（株）
東京都港区海岸一丁
目7-1

一般競争入札 非公開 76,732,128 -

鉄道建設・運輸施設
整備支援機構債券募
集委託契約

契約担当役
副理事長　水嶋 智
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年5月20日
（株）みずほ銀行
東京都千代田区大手
町一丁目5-5

一般競争入札
（総合評価）

非公開 2,997,500 -

令和４年度　階層別
研修（管理職等）の
業務委託

契約担当役
副理事長　水嶋 智
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年6月20日

（株）アール＆キャ
リア
東京都千代田区大手
町1-3-1

一般競争入札 非公開 616,000 -

電動ファン付き呼吸
用保護具等の購入

契約担当役
副理事長　水嶋 智
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年6月22日

ミドリ安全東横浜
（株）
神奈川県横浜市港南
区上大岡西三丁目2-
13

一般競争入札 非公開 1,991,484 -

令和４年度情報セ
キュリティ対策・監
査支援業務

契約担当役
副理事長　寺田 吉
道
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年8月10日
（株）ITスクエア
新潟県新潟市中央区
万代三丁目1-1

一般競争入札
(総合評価）

非公開 11,000,000 -

被服類（作業着）の
購入

契約担当役
副理事長　寺田 吉
道
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年8月1日
（株）廣瀬商会
東京都中央区八重洲
一丁目4-18

一般競争入札 非公開 20,123,136 -

九州新幹線（武雄温
泉・長崎間）開業に
伴う施設賠償責任保
険契約

契約担当役
副理事長　寺田 吉
道
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年8月1日

東京海上日動火災保
険（株）
東京都千代田区丸の
内一丁目2-1

一般競争入札 非公開 284,260 -



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式３－３

内航貨物船における
電力線通信による船
内通信環境の整備に
関する調査

契約担当役
副理事長　寺田 吉
道
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年8月3日

（一社）内航ミライ
研究会
愛媛県今治市天保山
町二丁目1-12

一般競争入札 非公開 4,928,000 -

中型船におけるCO2
回収装置設置の試設
計に関する調査

契約担当役
副理事長　寺田 吉
道
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年8月8日
内海造船（株）
広島県尾道市瀬戸田
町沢226-6

一般競争入札 非公開 8,360,000 -

学習管理システム構
築・運用業務

契約担当役
副理事長　寺田 吉
道
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年8月29日

（株）ヒューマンサ
イエンス
東京都新宿区西新宿
二丁目7-1

一般競争入札 非公開 3,509,000 -

被服類（防寒衣）の
購入

契約担当役
副理事長　寺田 吉
道
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年9月2日
東興産業(株)
東京都千代田区岩本
町1-10-5

一般競争入札 非公開 3,838,923 -

被服類（雨衣）の購
入

契約担当役
副理事長　寺田 吉
道
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年9月2日
（株）廣瀬商会
東京都中央区八重洲
一丁目4-18

一般競争入札 非公開 8,582,200 -

システム共通基盤
（クラウド等）の構
築・運用保守業務

契約担当役
副理事長　寺田　吉
道
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年9月5日

伊藤忠テクノソ
リューションズ
（株）
東京都港区虎ノ門4-
1-1

一般競争
（総合評価）

非公表 985,050,000 -

事務用消耗品
（AutoCAD）の調達

契約担当役
副理事長　寺田　吉
道
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年9月6日
（株）大塚商会
東京都千代田区飯田
橋二丁目18-4

一般競争入札 非公表 47,994,760 -



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式３－３

鉄道フェスティバル
会場設営等業務

契約担当役
副理事長　寺田 吉
道
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年9月6日

(株)セブンサービス
企画装飾
千葉県浦安市鉄鋼通
り3-4-5

一般競争入札 非公開 1,430,000 -

事務用消耗品（ウイ
ルス対策ソフトウェ
アライセンス）の調
達

契約担当役
副理事長　寺田 吉
道
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年9月7日
(株)中松商会
東京都千代田区内神
田二丁目3-4

一般競争入札 非公開 3,272,500 -

契約管理システム構
築・運用業務

契約担当役
副理事長　寺田　吉
道
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年9月13日

テクノ・マインド
（株）
宮城県仙台市宮城野
区榴岡一丁目6-11

一般競争
（総合評価）

非公表 85,800,000 -

業務ポータルシステ
ム構築・運用業務

契約担当役
副理事長　寺田 吉
道
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年9月21日

ＮＥＣネクサソ
リューションズ
（株）
東京都港区三田一丁
目4-28

一般競争
（総合評価）

非公開 36,960,000 -

令和４年度360度
フィードバック業務
委託

契約担当役
副理事長　寺田 吉
道
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年10月13日

(株)ＪＢＭコンサル
タント
大阪府大阪市北区東
天満一丁目11-9

一般競争入札 非公開 1,072,500 -

令和６年度新規職員
採用に係る広報媒体
制作業務

契約担当役
副理事長　寺田 吉
道
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年10月6日
（株）マイナビ
神奈川県横浜市西区
南幸1-1-1

一般競争
（総合評価）

非公開 8,228,000 -

令和６年度新規職員
採用に係る就職サイ
ト掲載業務（その
１）

契約担当役
副理事長　寺田 吉
道
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年10月12日
（株）マイナビ
神奈川県横浜市西区
南幸1-1-1

一般競争入札 非公開 11,407,000 -

令和５年度社会人採
用事務局支援業務

契約担当役
副理事長　寺田 吉
道
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年10月28日
（株）マイナビ
東京都千代田区一ツ
橋一丁目1-1

一般競争入札 非公開 1,760,000 -



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式３－３

クラウド型リモート
アクセスツール
moconavi ライセン
スの調達

契約担当役
副理事長　寺田 吉
道
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年11月8日
ソフトバンク（株）
東京都港区海岸一丁
目7-1

一般競争入札 非公開 5,349,630 -

Microsoft365ライセ
ンスの調達

契約担当役
副理事長　寺田 吉
道
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年11月18日
（株）大塚商会
東京都千代田区飯田
橋二丁目18-4

一般競争入札 非公開 65,353,200 -

令和６年度新規職員
採用に係る事務局支
援業務

契約担当役
副理事長　寺田 吉
道
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年11月30日

（株）アクセスネク
ステージ
東京都港区南青山一
丁目1-1

一般競争入札 非公開 5,113,900 -

職員採用に係る適性
検査実施・採点業務
（単価契約）

契約担当役
副理事長　寺田 吉
道
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年12月5日

（株）日本経営協会
総合研究所
東京都新宿区西新宿
二丁目7-1

一般競争入札 非公開 2,695,000 -

鉄道建設に関する資
料の電子化業務

契約担当役
副理事長　寺田 吉
道
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年12月7日
京葉測量（株）
千葉県習志野市茜浜
三丁目4-6

一般競争入札 非公開 1,870,000 -

外部アンテナ付き
ルータ等による船陸
間通信の性能評価に
関する調査

契約担当役
副理事長　寺田 吉
道
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年12月8日

アットシグナル株式
会社（株）
和歌山県和歌山市黒
田一丁目1-19

一般競争入札 非公開 1,089,000 -

令和４年度宅配便事
業調査業務

契約担当役
副理事長　寺田 吉
道
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年12月16日

（株）矢野経済研究
所
東京都中野区本町二
丁目46-2

一般競争入札 非公開 4,070,000 -

令和４年度バス事業
調査業務

契約担当役
副理事長　寺田 吉
道
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年12月16日

（株）日本経済研究
所
東京都千代田区大手
町一丁目9-2

一般競争入札 非公開 6,600,000 -



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式３－３

事務用消耗品（音声
認識議事録作成支援
ソフト　Amivoice
ScribeAssist）の調
達

契約担当役
副理事長　寺田 吉
道
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和4年12月23日

モバイルクリエイト
（株）
大分県大分市東大道
二丁目5-60

一般競争入札 非公開 2,112,000 -

情報ネットワークシ
ステム運用管理及び
サポートデスク業務
の調達仕様書作成等
支援業務

契約担当役
副理事長　寺田 吉
道
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和5年1月5日

アビームコンサル
ティング（株）
東京都千代田区丸の
内一丁目4-1

一般競争
（総合評価）

非公開 18,480,000 -

人事・給与関係業務
委託（第五期）

契約担当役
副理事長　寺田 吉
道
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和5年1月12日

（株）ワークスビジ
ネスサービス
東京都港区赤坂一丁
目12−32

一般競争入札 非公開 1,113,035,000 -

メール誤送信対策ソ
フトウェアの調達

契約担当役
副理事長　寺田 吉
道
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和5年1月24日
（株）ＮＳＤ
東京都千代田区神田
淡路町二丁目101

一般競争入札 非公開 2,027,520 -

事務用消耗品
（Adobe
DocumentCloud等）
の調達

契約担当役
副理事長　寺田 吉
道
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和5年1月31日

リコージャパン
（株）
神奈川県横浜西区み
なとみらい四丁目6−
2

一般競争入札 非公開 13,152,348 -

事務用物品（スタン
ダードテーブル他）
の購入・設置

契約担当役
副理事長　寺田 吉
道
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和5年2月28日
（株）トミヤ
神奈川県横浜市西区
伊勢町一丁目15

一般競争入札 非公開 2,737,460 -

事務用物品（事務用
椅子他）の購入・設
置

契約担当役
副理事長　寺田 吉
道
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和5年2月28日
（株）トミヤ
神奈川県横浜市西区
伊勢町一丁目15

一般競争入札 非公開 2,865,170 -

事務用物品（IT 関
係機器等）の調達
（その３）

契約担当役
副理事長　寺田 吉
道
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和5年3月1日

（株）東機システム
サービス
東京都港区三田三丁
目11-36

一般競争入札 非公開 2,742,740 -



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式３－３

令和5年3月期
民間借入金（シンジ
ケートローン・4
年）の実行に伴う契
約

契約担当役
副理事長　寺田 吉
道
神奈川県横浜市中区
本町6-50-1

令和5年3月24日
（株）みずほ銀行
東京都千代田区大手
町一丁目5番5号

一般競争入札
（総合評価）

非公開 4,532,000 -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


